ДОГОВОР № ___
(поставки с отсрочкой платежа)
г. Санкт - Петербург
«___» ___________ 200__ г.
ООО «Кей», именуемое в дальнейшем «Поставщик», в лице Администратора (Старшего Менеджера) ___________________________________________, действующего на основании доверенности №____  от «___» ___________200__г., с одной стороны, и _____________________________________________________, именуемое в дальнейшем «Покупатель», в лице ____________________________________________________, действующего на основании ____________________________________________________, с другой стороны, вместе и по отдельности именуемые «Стороны», заключили настоящий Договор о нижеследующем:
 1  ПРЕДМЕТ И ОБЩИЕ УСЛОВИЯ ДОГОВОРА.
 1.1  По настоящему Договору Поставщик обязуется поставлять товары в собственность Покупателя с отсрочкой их оплаты в соответствии со счетом (накладными), а Покупатель обязуется принимать и оплачивать эти товары в соответствии с условиями настоящего Договора.
 1.2  Товарами по настоящему Договору являются компьютерное оборудование, оргтехника, фото, видео, иная техника, аксессуары, расходные материалы и другие сопутствующие товары.
 1.3  Риск случайной гибели (утраты, пропажи) или случайного повреждения поставляемых по настоящему Договору товаров переходит на Покупателя с момента фактической передачи товаров Покупателю и подписания Покупателем соответствующих накладных.
При передаче товаров назначенной Покупателем транспортной организации риск случайной гибели (утраты, пропажи) или случайного повреждения поставляемых по настоящему Договору товаров переходит на Покупателя с момента предоставления товара в распоряжение транспортной организации.
 1.4  Поставщик гарантирует качество и надежность поставляемых товаров в течение гарантийного срока, установленного в Гарантийных талонах на поставляемые по настоящему Договору товары.
Гарантийный ремонт и обслуживание товаров производится в сервисных центрах, сертифицированных производителями поставляемых товаров.
 2  ПОРЯДОК ПОСТАВКИ ТОВАРОВ.
 2.1  Поставщик поставляет (передает) товары Покупателю отдельными партиями на основании Заказов Покупателя. Покупатель заказывает необходимые ему товары (партии товаров) из товарной номенклатуры (по ценам последнего Прейскуранта) Поставщика в соответствии с п.1.2. настоящего Договора.
Под партией товаров в настоящем Договоре понимается количество и номенклатура товаров размещенных Покупателем в одном Заказе.
 2.2  Заказ может осуществляться двумя способами: дистанционно и непосредственно в торговом зале Поставщика:
 2.2.1  В случае закупки техники непосредственно в магазине уполномоченный представитель Покупателя выбирает товар и проверяет его на количество и качество. Далее осуществляется процедура отгрузки в соответствии с п. 2.3 настоящего Договора, и выпиской всех сопутствующих документов.
 2.2.2  Дистанционный заказ товаров оформляется Покупателем в произвольной письменной форме и направляется в адрес Поставщика посредством факсимильной либо электронной связи, либо оформляется заказ по телефону. Поставщик, в соответствии с полученным от Покупателя Заказом, оформляет счет и передает его в адрес Покупателя по факсимильной или электронной связи.
 2.3  Покупатель обязан получить зарезервированный под заказ товар в течение 4 (четырех) рабочих дней со дня выписки счета. В противном случае Поставщик оставляет за собой право снять товар с резерва и отправить в розничную сеть.
Отгрузка осуществляется в месте нахождения Поставщика, либо по согласованию сторон доставка товара Покупателю может быть обеспечена Поставщиком. Товары отгружаются Покупателю в стандартной заводской таре и (или) упаковке обычной для такого рода и вида товаров.
 2.4  Отгрузка Покупателю заказанных им товаров (партий товаров) осуществляется по товарным накладным, составленным для целей настоящего Договора.
Товарные накладные подписываются уполномоченными доверенностями представителями сторон в момент фактической передачи товаров (партии товаров) Покупателю.
Датой отгрузки товаров (партии товаров) Покупателю будет являться дата соответствующей товарной накладной на данные товары.
Отгрузка товаров назначенной Покупателем транспортной организации осуществляется по предъявлении представителем транспортной организации надлежащим образом оформленной доверенности и подтверждается квитанцией о приеме груза к перевозке и/или товарно-транспортной накладной.
 2.5  При отгрузке Поставщиком товаров Покупателю данные товары должны быть осмотрены Покупателем (уполномоченным доверенностью представителем Покупателя) в месте их отгрузки, в том числе Покупателем должны быть проверены сведения, указанные  в товарной накладной на данные товары, а также ассортимент и тара (упаковка) товаров. При обнаружении Покупателем (уполномоченным доверенностью представителем Покупателя) во время отгрузки ему товаров каких-либо недостатков в данных товарах, несоответствие сведений, указанных в товарной накладной на данные товары, Покупатель незамедлительно уведомляет об этом Поставщика, составляя при возврате части товаров Поставщику Акт о возврате товаров.
Акт о возврате товаров оформляется в письменном виде и утверждается уполномоченными представителями Сторон.
Претензии по комплектности принимаются Поставщиком на основании Акта о некомплектности, в течение 5 (пяти) рабочих дней с даты подписания Покупателем соответствующей товарной накладной.
 3  ЦЕНЫ И ПОРЯДОК РАСЧЕТОВ.
 3.1  Цены товаров согласовываются и указываются Сторонами в товарных накладных (счете).
 3.2  Товары оплачиваются Покупателем по ценам, указанным в соответствующих товарных накладных на данные товары.
Покупатель оплачивает поставляемые Поставщиком товары (или партии товаров) в течение 14 (четырнадцати) календарных дней, считая со дня выставления счета Поставщиком.
Максимальная сумма, на которую Поставщиком предоставляется отсрочка платежа, не может превышать 40 0000,00 (Сорок тысяч) рублей 00 копеек.
 3.3  Вне зависимости от предоставленной Поставщиком отсрочки платежа, Покупатель обязан оплатить все поставленные (переданные) ему Поставщиком товары до конца календарного года (полностью погасить сумму образовавшейся в течение календарного года задолженности).
 3.4  Оплата товаров производится в безналичном порядке платежными поручениями на расчетный счет Поставщика, либо  внесением денежных средств в кассу Поставщика при соблюдении установленных Центральным Банком РФ ограничений по расчету наличными денежными средствами. В платежных поручениях Покупатель обязан указывать реквизиты оплачиваемых товарных накладных, счета и настоящего Договора,
 3.5  Оплата товаров производится в российских рублях.
 3.6  Датой оплаты считается дата списания денежных средств с расчетного счета Покупателя.
 4  ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН.
 4.1  Поставщик обязан поставлять товары надлежащего качества в порядке, определяемом условиями настоящего Договора.
 4.2  Поставщик имеет право:
а) приостановить поставку товаров по настоящему Договору, в случае если Покупателем не будут выполнены обязательства по оплате ранее поставленных ему товаров по настоящему Договору.
б) приостановить поставку товаров по настоящему Договору и (или) отказаться от исполнения настоящего договора (расторгнуть договор) в одностороннем порядке.
в) уступить право денежного требования к Покупателю, возникшее у него по настоящему Договору, третьей стороне, только с письменного согласия Покупателя.
г) в одностороннем порядке. изменить срок на который предоставляется отсрочка платежа.
д) в одностороннем порядке изменить максимальную сумму, на которую Поставщиком предоставляется отсрочка платежа.
 4.3  Покупатель обязан:
а) принимать товары в порядке, определяемом условиями настоящего Договора.
б) оплачивать поставляемые ему Поставщиком товары в полном объеме и в срок указанный в п.3.2. настоящего Договора.
в) совершать все необходимые действия, обеспечивающие своевременное принятие и оплату товаров поставляемых ему по настоящему Договору.
г) полностью оплатить все поставленные ему Поставщиком товары до конца календарного года.
 4.4  В случае просрочки исполнения Покупателем обязательства оплатить поставленные (переданные) ему товары по настоящему Договору и (или) в случае  не полного исполнения Покупателем данного обязательства, Покупатель обязан выплачивать Поставщику штрафную неустойку в размере 0,3 % от стоимости неоплаченных в срок (ненадлежащим образом оплаченных) товаров. Указанная неустойка выплачивается за каждый день просрочки Покупателем исполнения денежного обязательства.
 4.5  Покупатель имеет право требовать предоставления Поставщиком информации о товарной номенклатуре (последнем Прейскуранте) Поставщика.
 4.6  Стороны настоящего Договора имеют иные права и несут иные обязанности, установленные действующим законодательством РФ и настоящим Договором.
 5  ПОРЯДОК РАССМОТРЕНИЯ СПОРОВ.
 5.1  Все споры и разногласия, которые могут возникнуть из  настоящего Договора или в связи с ним, будут  решаться путем проведения переговоров между Сторонами.
 5.2  В случае, если Стороны настоящего Договора не придут к соглашению, споры и разногласия подлежат рассмотрению Арбитражным судом г. Санкт - Петербурга и Ленинградской области в соответствии с действующим законодательством РФ.
 6  СРОК ДЕЙСТВИЯ ДОГОВОРА.
 6.1  Настоящий Договор вступает в силу с момента его подписания обеими Сторонами, и будет действовать в течение календарного года. Если ни одна из Сторон до момента окончания срока действия настоящего договора не заявит о его расторжении, договор считает пролонгированным на следующий календарный год на прежних условиях.
Договор прекращает свое действие досрочно в случаях, предусмотренных действующим законодательством РФ и настоящим Договором.
 7  ОБСТОЯТЕЛЬСТВА НЕПРЕОДОЛИМОЙ СИЛЫ
 7.1  Ни одна из Сторон настоящего Договора не несет ответственности перед другой Стороной за невыполнение обязательств, обусловленное обстоятельствами, возникшими помимо воли и желания Сторон, которые нельзя предвидеть или избежать, включая объявленную или фактическую войну, гражданские волнения, эпидемии, блокаду, землетрясения, наводнения, пожары и другие стихийные бедствия.
 7.2  Документ, выданный соответствующим компетентным органом, является достаточным подтверждением наличия и продолжительности действия непреодолимой силы.
 7.3  Сторона, которая не исполняет своего обязательства вследствие действия непреодолимой силы, должна немедленно известить другую Сторону о препятствии и его влиянии на исполнение обязательств по Договору.
 8  ЗАКЛЮЧИТЕЛЬНЫЕ ПОЛОЖЕНИЯ.
 8.1  О всех изменениях условий договора Поставщик обязан уведомить Покупателя не мене чем за 14 дней до внесения этих изменений.
 8.2  По взаимному соглашению стороны пришли к договоренности, что в случае отсутствия товара на момент заказа оплата и отгрузка, проходящие между сторонами осуществляются вне рамок данного Договора.
 8.3  При прекращении действия настоящего договора Покупатель не освобождается от своих обязательств по оплате поставленных ему Поставщиком товаров (партий товаров), выплате причитающихся процентов и возмещению издержек, которые могут возникнуть у Поставщика в связи с неисполнением или ненадлежащим исполнением Покупателем своих обязательств по настоящему Договору.
 8.4  Сторона настоящего Договора, меняющая свой юридический, фактический и (или) почтовый адрес, а также платежные реквизиты, должна сообщить об этом другой Стороне настоящего Договора в течение пяти календарных дней с момента изменения указанных адресов и (или) реквизитов.
 8.5  По взаимному соглашению Стороны могут внести в настоящий Договор и в приложения к нему необходимые дополнения либо изменения, которые будут действительны, если оформлены в письменном виде и подписаны обеими Сторонами.
 8.6  Настоящий договор составлен в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному экземпляру для каждой Стороны.
 9  АДРЕСА И РЕКВИЗИТЫ СТОРОН.
	Поставщик:

ООО "Кей",
 р/с 40702810037040000263,
 в банке Филиал ОПЕРУ ОАО Банк ВТБ в Санкт- Петербурге,
 к/с 30101810200000000704,
 БИК 044030704,
 Код по ОКПО 44282407,
 ИНН 7825354444,
 КПП 785050001,
 Почтовый адрес: 197022,  Санкт-Петербург, пр. Медиков д.7,
 телефон: +7 (812) 331-24-64
	ПОКУПАТЕЛЬ:

	Администратор

  _____________________   /                                 ./

М.П.

	_________________________

_________________ /_________________/

М.П.

____________________ ПОСТАВЩИК                                                  __________________ ПОКУПАТЕЛЬ
1